
Progetto cofinanziato da UE                   
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE - (FAMI) 2014-2020 
Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2. Integrazione - lett c)  

 Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica  

 
  

 

Codice del progetto: PROG -2452  

Annualità di riferimento: 2021/2023 

BF Capofila/Partner di progetto: Regione Calabria, Istituto Comprensivo Statale B Telesio, IC S. 

Eufemia Lamezia Terme , Ipseoa San Francesco,  NOVA Onlus Consorzio di cooperative sociali. 

 

                                                                                                            Al DSGA Francesca Mariagrazia Raso 

                                                                                                ATTI Progetto FAMI “Calabria Accoglie 2.0” 

Sede 

 

Oggetto: Incarico responsabile amministrativo per l’attuazione del Progetto FAMI 2014/20 OS 2 

INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE LEGALE ON2 INTEGRAZIONE AZ.1 “QUALIFICAZIONE DEL 

SISTEMA SCOLASTICO IN CONTESTI MULTICULTURALI, ANCHE ATTRAVERSO AZIONI DI 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” PROGETTO FAMI “Calabria Accoglie 2.0 Prog-

2452.”  

CUP:J51G18000040006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Progetto FAMI 2014/20 OS2 Integrazione/migrazione legale ON2 Integrazione Az1 

“Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di 

contrasto alla dispersione scolastica ”Progetto FAMI-Titolo del progetto “Calabria Accoglie 

2.0 Prog.2452”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e 

seguenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129: “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA L’assunzione in Bilancio prot. N. 10393 del 16/11/2021;  

VISTO Il Programma Annuale delibera n. 64 del Consiglio di Istituto del 08/02/2022; 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0007468/U del 14/10/2022 14:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



Progetto cofinanziato da UE                   
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE - (FAMI) 2014-2020 
Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2. Integrazione - lett c)  

 Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica  

 
  

 

VISTA La rimodulazione delle Economie del progetto FAMI prot. REGCAL n. 451053/2022; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato Al DSGA Raso Francesca Mariagrazia in servizio presso questa Istituzione Scolastica in 

qualità di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, l’incarico di Responsabile delle attività 

amministrativo contabili necessarie  per l’attuazione il Progetto FAMI 2014/20 OS2 Integrazione/migrazione 

legale ON2 Integrazione Az1 “Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali,  anche 

attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica ”Progetto FAMI-Titolo del progetto “Calabria 

Accoglie 2.0" per un totale di 17 ore. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fin al termine del progetto comunque non oltre il 31.12.2022, debitamente documentato in apposito registro. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in €uro 417,35 corrispondenti a n. 17 ore di impegno retribuite in €uro 24,55 

orari lordo stato corrispondente ad €uro 18,50 orari lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (dott.ssa Antonella CERRA) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ex art 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 



Progetto cofinanziato da UE                   
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE - (FAMI) 2014-2020 
Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2. Integrazione - lett c)  

 Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica  

 
  

 

 

 


		2022-10-14T14:37:28+0200
	ANTONELLA CERRA




